
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  08.09.2023              402-ПА 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Примерное положение об оплате труда работников  

муниципальных учреждений физической культуры и спорта, 

подведомственных администрации Асбестовского городского округа 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Методику 

планирования бюджетных ассигнований, предусматриваемых в проекте бюджета 

Асбестовского городского округа, ежегодно утверждаемую Финансовым 

управлением администрации Асбестовского городского округа на плановый 

период, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, 

подведомственных администрации Асбестовского городского округа, 

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа 

от 18.01.2023 № 20-ПА «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, 

подведомственных администрации Асбестовского городского округа» (далее – 

Положение): 

1) исключить из пункта 1.3. главы 1 Положения слова: «Руководитель 

учреждения имеет право производить корректировку указанных величин  

в сторону их повышения (индексации) исходя из объемов имеющегося 

финансирования»; 

2) дополнить пункт 1.3. главы 1 Положения абзацами следующего 

содержания: 

«Установленные оклады (должностные оклады), ставки заработной платы 

подлежат индексации в связи с ростом потребительских цен: 

а) работников, обеспечивающих деятельность учреждений физической 

культуры и спорта, производится в размерах, устанавливаемых трудовым 

законодательством Российской Федерации, и применяется в сроки, определенные 

нормативно-правовыми актами Российской Федерации; 



2 

б) работников тренерско-преподавательского состава, медицинских 

работников, осуществляющих деятельность в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», определяется с учетом коэффициента 

индексации, определяемого как отношение значения прогнозной оценки 

среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Свердловской области 

следующего календарного года к значению текущего календарного года и 

применяется ежегодно с 01 января».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/

